<sup>3</sup> Mt. 13, 24. 30.

<sup>4</sup> Mt. 3, 12.

<sup>5</sup> Mt. 13, 47. 48.

caeteris provinciis Africanis nostrorum numero facillime superentur; aut certe, in comparatione omnium gentium, per quas catholica communio dilatatur, eos esse paucissimos rectissime dicimus. Sed nunc si numerum suum innotescere voluissent, nonne ordinatius atque tranquillius innotesceret per eorum subscriptiones, quas ut mandato suo te cernente subiungant, edicto admonuisti? Quid sibi ergo vult quod collationis loco omnes adesse desiderant? Si enim pacem non cogitant, quid non perturbabunt locuturi, aut quid illie facient tacituri? Nam etiamsi clamor non sit, solus susurrus ipse multorum, satis magnum strepitum faciet, quod impediatur illa collatio.

7. Quid est autem quod in Notoria sua ponendum putarunt, ideo se iuste flagitasse ut omnes adessent, quia omnes conventi sunt ut venirent? quasi possent eligi pauci qui adesse deberent, nisi ab omnibus qui venissent, ut eorum electioni te praesente subscriberent, ac sic in paucis omnes essent, cum ab omnibus pauci electi essent. Aut ergo tumultus ab eis cogitatur, aut pax; quorum illud optamus, illud cavemus: et ideo ne forte, quod absit, hoc praeparetur potius quod cavemus quam quod optamus, consentimus adesse omnes illos, ut tamen a nobis tantus adsit numerus, quantus tuae Spectabilitati sufficere visus est; ut tumultuosum per turbas si quid emergerit, non nisi eis recte imputetur, in quorum parte praesens fuerit ad rem, quae a paucis agenda est, omnino superflua multitudo. Si autem quod votis omnibus cupimus, quod ardentem appetimus, quod suppliciter a Domino deprecamur, causa unitatis faciendae illa erit necessaria multitudo, cum voluerint, omnes aderimus, et ad tantum bonum, illo adiuvante qui hoc donat, alacriter convolabimus, dicentes, *Fratres nostri estis*<sup>6</sup>, non iam eis qui nos detestantur, sed qui odio finito amplectuntur, ut nomen Domini honorificetur, et appareat illis in iucunditate iam nobiscum experientibus, quam bonum sit et iucundum fratres habitantes in unum<sup>7</sup>. (*Et alia manu:*) Optamus te, fili, in Deo bene valere. (*Item alia manu:*) Aurelius episcopus Ecclesiae catholicae Carthaginensis, subscripsi. (*Item:*) Silvanus primae sedis provinciae Numidiae, subscripsi.

<sup>6</sup> Is. 66, 5, sec. LXX.

<sup>7</sup> Ps. 132, 1.

tuando la provincia consular de Numidia, en las demás provincias africanas es muy superior el número de los nuestros. Además, podemos decir con toda verdad que son muy pocos en comparación de todas las naciones por las que se extiende la comunión católica. Mas, si sólo se trata de evidenciar su número, ¿no se lograría esa finalidad con mayor orden y sosiego por medio de las firmas que por edicto has mandado que pongan, ante ti, en su documento de comisión? Y entonces, ¿por qué pretenden presentarse todos en el lugar de la conferencia? Suponiendo que no vengan movidos por deseos de paz, todo lo perturbarán, si hablan; nada tienen que hacer allí, si callan. Aunque no griten, el so'o rumor de tanta gente bastará para levantar un gran estrépito, con el que se impedirá la conferencia.